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"Af rent mod og iver efter at gøre tjeneste, og lidt forhastet, stod jeg foran en af vores største kanoner, der skød ind i byen. Jeg
ventede, til ordet 'Fyr' blev givet, så sprang jeg op på kanonkuglen for at lade den bære mig ind i fæstningen, men da jeg var halvvejs
derhen, gik det op for mig, at jeg handlede meget overilet. "Det er meget godt," tænkte jeg, "at komme ind i fæstningen, men hvordan
skal jeg komme ud bagefter? Og hvad vil der ske med mig derinde?" Jeg vidste, at hvis jeg blev taget som spion, ville jeg blive hængt
i den nærmeste galge - en skammelig afslutning for en, der bar det stolte navn Münchhausen! Mens disse tanker gik gennem mit
hoved, så jeg en kugle, der var rettet fra fæstningen mod vores lejr, passere et par meter fra mig. Uden yderligere tøven sprang jeg
på den og vendte tilbage til vores hær, ganske vist uden at have fuldført mit projekt, men i det mindste i god behold." Hieronymus Carl
Friedrich Freiherr von Münchhausen blev født på sin fars gods i Bodenwerder den 11. maj 1720. Efter sin uddannelse og en karriere
som officer i zarina Katarina den Stores tjeneste vendte han i 1750 tilbage for at styre sit gods. Allerede i sin levetid blev han rost som
en genial, humoristisk historiefortæller. Når han nød en flaske alkohol med sine venner, plejede "baronen af Münchhausen" at fortælle
historier om sine rejser og om krige, han havde deltaget i - vidunderlige historier og sjove eventyr til vands og til lands. Og så løj han
selvfølgelig... Den Bestøvlede Kat, Hans i Lykken, Baron Münchhausen... Siden vores barndom, hvor vi hørte eventyr og historier for
første gang, har vi alle haft et præcist billede af disse figurer i vores sind. Sådan er det også for kunstnere, herunder billedhuggere.
De skaber en skulpturel genstand af din version af disse barndomskammerater på vores vegne. Vi støber de filigranagtige modeller af
deres barndomsbilleder i en kompleks proces - disse skulpturmodeller fås udelukkende hos ars mundi. 

Skulptur i polymerstøbt med bronzeret overflade. Størrelse 9 x 23,5 x 10,5 cm (b/h/d). Vægt 1150 g.
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